
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 176.859,52 EUR.
Importe 107.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.429,76 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: El plazo de ejecución es de DOS (2)
AÑOS desde la formalización del contrato

Anuncio de licitación
Número de Expediente SU 149/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 13:04 horas.

Contratación del Suministro por cuenta abierta de Material Deportivo Fungible para las Instalaciones
Deportivas de la Delegación de Deportes del Ayuntamiento de Marbella

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.
37410000 - Equipo para deportes al aire libre.
37451000 - Equipo para deportes practicados en terreno de juego.
37452000 - Equipo para deportes de raqueta y cancha.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro por cuenta abierta de Material Deportivo Fungible para las Instalaciones
Deportivas de la Delegación de Deportes del Ayuntamiento de Marbella

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ypAGnFOdIlrSd8H4b2soA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ypAGnFOdIlrSd8H4b2soA%3D%3D
http://www.marbella.es


Lugar

por determinar

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura de oferta económica

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de las
proposiciones será hasta el próximo 5 de junio de
2024, hasta las 23:559 horas

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España

Contacto

Teléfono +34 952763154
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : previa comunicación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Objeto del Contrato: Contratación del Suministro por cuenta abierta de Material Deportivo Fungible para las
Instalaciones Deportivas de la Delegación de Deportes del Ayuntamiento de Marbella

Descripción del procedimiento
Suministro por cuenta abierta de Material Deportivo Fungible para las Instalaciones Deportivas de la Delegación de Deportes del
Ayuntamiento de Marbella
Valor estimado del contrato 176.859,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.429,76 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.
37410000 - Equipo para deportes al aire libre.
37451000 - Equipo para deportes practicados en terreno de juego.
37452000 - Equipo para deportes de raqueta y cancha.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución es de DOS (2) AÑOS desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: siendo susceptible de prórroga por DOS (2) AÑOS MÁS.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Valor estimado del contrato 82.644,64 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,32 EUR.
Clasificación CPV

37400000 - Artículos y material deportivo.
Clasificación CPV

37410000 - Equipo para deportes al aire libre.
Clasificación CPV

37451000 - Equipo para deportes practicados en terreno
de juego.

Clasificación CPV
37452000 - Equipo para deportes de raqueta y cancha.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 94.214,88 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 57.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.107,44 EUR.
Clasificación CPV

37400000 - Artículos y material deportivo.
Clasificación CPV

37410000 - Equipo para deportes al aire libre.
Clasificación CPV

37451000 - Equipo para deportes practicados en terreno
de juego.

Clasificación CPV
37452000 - Equipo para deportes de raqueta y cancha.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Lote 1: Lote 1: Suministro de material deportivo fungible para las instalaciones deportivas de Marbella,
Nueva Andalucía y Las Chapas.

Descripción del lote Suministro de material deportivo fungible para las instalaciones deportivas de Marbella, Nueva Andalucía y
Las Chapas.

Lote 2: Lote 2: Suministro de material deportivo fungible para las instalaciones deportivas de San Pedro
Alcántara.

Descripción del lote Suministro de material deportivo fungible para las instalaciones deportivas de San Pedro Alcántara.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Documento europeo único de contratación (DEUC)

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Según lo esstablecido en el PCAP y en la Ley de
Contratos del Sector Público
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Según lo esstablecido en el PCAP y en la Ley de Contratos
del Sector Público
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Según lo esstablecido en el PCAP y en la Ley de Contratos del Sector
Público
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Según lo esstablecido en el PCAP y en la Ley de
Contratos del Sector Público
Pago de cotizaciones a la seguridad social - Según lo esstablecido en el PCAP y en la Ley de Contratos del Sector Público



Contacto

Teléfono +34 952761100
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella (Málaga) España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Declaración Responsable modelo Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación que deba ser valorada conforme a criterios cuantificables mediante la mera aplicación de
fórmulas. Oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013354333 |  2024-000559074 | Tue, 21 May 2024 13:04:12:281 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55201778777817636253788213632941752450 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 



SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


